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مجمع عمومی عادی سالانه شرکت فولاد مبارکه 
اصفهان برای سال مالی منتهی به ۳۰ اسفند ۱۴۰۳، روز 
شنبه ۱۳ مردادماه با حضور ۷۸ درصدی سهامداران 

برگزار شد.
در بخش تعیین میزان سود قابل تقسیم‌شده میان 
سهامداران، هیأت مدیره شرکت پیشنهاد تقسیم ۲۰ 
درصد از سود خالص را مطرح کرده بود. در مقابل، برخی 
سهامداران پیشنهاد پرداخت ۵۰ تومان سود نقدی به 
ازای هر سهم )معادل حدود ۷۰ درصد از سود خالص( 

را مطرح کردند.
با بررسی پیشنهادهای مختلف، تقسیم ۲۸ تومان سود 
نقدی به ازای هر سهم به تصویب اعضای مجمع رسید. این 
میزان پرداختی معادل تقریباً ۴۴ درصد از سود خالص 
سال ۱۴۰۳ محسوب می‌شود و مورد موافقت اکثریت 

سهامداران قرار گرفت.

دیگر مصوبات مهم مجمع چه بود؟
همچنین با تصویب اعضاء، روزنامه‌های رسمی شرکت 
برای درج آگهی‌ها و اطلاعیه‌ها، همچنان همان سه عنوان 
قبلی یعنی »دنیای اقتصاد«، »جهان صنعت« و »صمت« 
باقی ماندند. حق‌الزحمه اعضای غیرموظف هیأت‌مدیره 
برای سال ۱۴۰۴ به میزان ۱۴ میلیون تومان برای حداکثر 
دو جلسه در ماه تعیین شد که سال گذشته ۱۲ میلیون 

تومان بود. پاداش اعضای هیأت‌مدیره مشابه سال گذشته 
تصویب شد و پاداش اعضای حقوقی نیز همانند سال قبل 
در نظر گرفته شد  و مبلغ کلی پاداش معادل ۲ میلیارد 

تومان به تصویب رسید.
بودجه مسئولیت‌های اجتماعی شرکت نیز با توجه به 
افزایش هزینه‌ها، به ۱۱۰۰ میلیارد تومان رسید که این 

مبلغ در سال گذشته ۷۰۰ میلیارد تومان بود.
در خصوص حمایت مالی از باشگاه فولاد مبارکه 
سپاهان نیز مقرر شد ابتدا بازرسی ویژه‌ای صورت گیرد 
و فعلًا مبلغ ۱۵۰۰ میلیارد تومان تخصیص یابد تا پس از 

نهایی شدن بازرسی، رقم قطعی تصویب شود.
بودجه حمایت از بازنشستگان نیز معادل ۴۰۰ میلیارد 
تومان مشابه سال گذشته تصویب شد. همچنین سود 
صندوق بازنشستگی که قرار است ۲۵۰۰ میلیارد تومان به 

آن تزریق شود، به این مجموعه اضافه خواهد شد.
اعضای حقوقی هیأت‌ مدیره نیز بدون تغییر و مشابه 
ترکیب دوره گذشته، مجدداً به عنوان اعضای هیأت‌مدیره 

انتخاب شدند.

وضعیت سودآوری و تقسیم سود
درآمدهای عملیاتی تلفیقی شرکت در سال ۱۴۰۳ 
حدود ۳۴۳۶ هزار میلیارد ریال بوده که نسبت به سال قبل 
۱۴ درصد رشد داشته است و سود ناخالص شرکت معادل 

۱۱۸۷ هزار میلیارد ریال اعلام شد. سود خالص تلفیقی 
نیز پس از کسر مالیات معادل ۱۰۸۸ هزار میلیارد ریال 
بوده که نسبت به سال گذشته حدود ۱۱ درصد کاهش 

نشان می‌دهد.
سود قابل تقسیم نیز با احتساب سود انباشته در نظر 
گرفته شد؛ اما طبق گزارش حسابرس، سود سهام برخی 
سهامداران حقوقی در مهلت قانونی پرداخت نشده که 

خلاف مفاد ماده ۲۴۰ اصلاحیه قانون تجارت است.

نگاهی به مهم‌ترین نکات 
گزارش حسابرس مستقل

معاملات با اشخاص وابسته از جمله خرید مواد اولیه 
به ارزش ۹۲۸ هزار میلیارد ریال )۶۸ درصد از کل خرید( 
از اشخاص وابسته انجام شده است که به عنوان »مسأله 
عمده حسابرسی« در گزارش به آن اشاره شده است. 
سرمایه‌گذاری بزرگ در شرکت »کانی‌سازان کیمیا« )مالک 
اپال پارسیان سنگان و پارس فولاد سبزوار( انجام شده که با 
هدف تکمیل زنجیره تأمین مواد اولیه ارزیابی شده و به‌عنوان 

سرمایه‌گذاری راهبردی برشمرده شده است.
اما در این گزارش، ابهام در وصول مطالبات از برخی 
شرکت‌های فرعی و وابسته )مانند تأمین آب صفه( وجود 
دارد و بخشی از آنها سنواتی و تسویه نشده است. همچنین 
بیمه ناکافی موجودی کالا در گزارش مشهود است. تنها 

بخشی از موجودی مواد و کالا و اقلام سرمایه‌ای دارای 
پوشش بیمه‌ای هستند )یعنی فقط معادل ۳۰۳ هزار 

میلیارد ریال از مجموع ۱۴۴۵ هزار میلیارد ریال(.
عدم رعایت برخی الزامات قانونی و بورسی شامل تأخیر 
در انتشار گزارش‌های میان‌دوره‌ای حسابرسی‌شده، ضعف 
در افشای برخی معاملات با اشخاص وابسته و عدم انجام 
مناقصه در برخی قراردادهای خدماتی نیز از دیگر نکات 

قابل توجه در این گزارش است.
درآمد ارزی و صادراتی شرکت در سال ۱۴۰۳ حدود 
۲۷ میلیون تن صادرات معادل ۱۲ میلیارد دلار از ابتدای 

راه‌اندازی تاکنون است
سرمایه ثبت‌شده شرکت برابر با ۱۵۰۰ هزار میلیارد 
ریال است و درآمد ارزی و صادراتی شرکت در سال ۱۴۰۳ 
حدود ۲۷ میلیون تن صادرات معادل ۱۲ میلیارد دلار از 

ابتدای راه‌اندازی تاکنون ذکر شده است.
این شرکت در حال اجرای پروژه‌های بزرگ نیروگاهی 
شامل نیروگاه سیکل ترکیبی ۹۰۴ مگاواتی و نیروگاه 
خورشیدی ۴۰۰ مگاواتی است که بخش‌هایی از آن در 
سال ۱۴۰۳ بهره‌برداری شده‌اند. هزینه انرژی شرکت برای 
سال ۱۴۰۴ حدود ۵۲ هزار میلیارد تومان برآورد شده است 
و نسبت بدهی به دارایی شرکت در سطح متعادل قرار دارد 

و ترازنامه آن از ثبات برخوردار است.
در نهایت اینکه صورت‌های مالی فولاد مبارکه 
نشان‌دهنده عملکرد باثبات ولی با چالش‌هایی در حوزه 
فروش، سودآوری و شفافیت اطلاعاتی است. این شرکت 
با وجود کاهش جزئی در سود خالص، همچنان از نظر 
درآمد عملیاتی و سطح فروش در جایگاه مطلوبی قرار دارد. 
سرمایه‌گذاری در زنجیره تأمین، پروژه‌های نیروگاهی و 
برنامه‌های صادرات‌محور، نوید تقویت موقعیت رقابتی این 
شرکت در آینده را می‌دهد؛ البته مشروط بر اینکه ریسک‌های 

حقوقی، ارزی و حکمرانی شرکتی مدیریت شود.

تراز مالی قوی؛ اما نه‌چندان شگفتی‌ساز
صورت‌های مالی ارائه‌شده توسط هیأت‌مدیره، 
نشان‌دهنده رشد ۱۴ درصدی درآمد عملیاتی شرکت 
نسبت به سال قبل و دستیابی به رقم قابل توجه 
۳۴۳۶ هزار میلیارد ریال است. با وجود این، سود 
خالص شرکت با کاهش ۱۱ درصدی همراه بوده و 
EPS )سود هر سهم( به ۶۳۱ ریال رسیده است. این 
کاهش در سود خالص را می‌توان به دلایلی مانند از 
افزایش هزینه‌های تولید )به‌ویژه انرژی(، اختلالات 
 برق و گاز و همچنین تضعیف صادرات در برخی 

مقاطع دانست.

واقع‌گرایی در بحران انرژی و تغییر رویکرد
همچنین سعید زرندی مدیرعامل شرکت، در این 
مجمع به کاهش ۱.۷۸ میلیون تنی تولید فولاد خام در 
سال ۱۴۰۳ به دلیل بحران انرژی اشاره کرد و عملًا زنگ 

خطر برای تداوم این روند را به صدا درآورد.
زرندی همچنین از افزایش خودتأمینی انرژی، 
پیشرفت پروژه‌های نیروگاهی سیکل ترکیبی و 
خورشیدی، و تمرکز بر صادرات در سال ۱۴۰۴ به عنوان 

پاسخ‌های استراتژیک گروه فولاد مبارکه نام برد.
وی بر تمرکز آینده شرکت بر تولید محصولات با ارزش 
افزوده، اصلاح ساختار و بهینه‌سازی حکمرانی شرکتی 
تأکید کرد که نشان‌ از درک عمیق شرکت از تهدیدهای 

بیرونی و فرصت‌های درونی است.

نگاهی به مصوبات مجمع؛ 
تقسیم سود نقدی ۲۸ تومانی

تصمیم به تقسیم ۲۸ تومان سود نقدی )حدود ۴۴ 
درصد از سود خالص( در حالی که برخی سهامداران 
خواهان تقسیم تا ۷۰ درصد بودند، نشان از رویکرد میانه‌رو 

و توسعه‌محور هیأت‌مدیره دارد.
افزایش بودجه مسئولیت اجتماعی از ۷۰۰ به ۱۱۰۰ 
میلیارد تومان، تخصیص مشروط ۱۵۰۰ میلیارد تومان به 
باشگاه سپاهان و استمرار حمایت ۴۰۰ میلیارد تومانی از 
بازنشستگان، همگی نشانه‌ای از تلاش شرکت برای حفظ 

تعادل میان مسئولیت اجتماعی و انضباط مالی است.
تثبیت اعضای حقوقی هیأت‌مدیره، پرداخت پاداش 
مشابه سال قبل و تعیین حق‌الزحمه منطقی برای اعضای 
غیرموظف نیز بر حفظ ثبات مدیریتی و جلوگیری از تنش 

در ساختار حاکمیتی شرکت دلالت دارد.

چالش‌ها
هرچند گزارش مالی و عملکرد شرکت حاکی از ثبات 
نسبی و توانمندی در عبور از بحران‌هاست؛ اما همچنان 
شرکت فولاد مبارکه با چالش‌هایی مواجه است. نخست 
اینکه رکود بازار داخلی در سال ۱۴۰۴ تهدیدی جدی است 
و باید دید برنامه صادرات‌محور شرکت چقدر می‌تواند آن 
را جبران کند. تأخیر در انتشار برخی گزارش‌های مالی 
و ضعف افشای اطلاعات از دید بازار سرمایه نقطه ضعف 

محسوب می‌شود.
در نهایت اینکه مجمع عمومی امسال فولاد مبارکه، 
با رویکرد واقع‌گرایانه به مسائل مختلف شرکت پرداخت 
و در آن نگاه ویژه‌ای  به بحران انرژی شد. همچنین در این 
مجمع سعی شد سیاست متوازن میان توزیع سود و حفظ 
منابع توسعه‌ای حفظ شود؛ بنابراین به اعتقاد کارشناسان 
اگر شرکت بتواند پروژه‌های انرژی‌محور را طبق برنامه پیش 
ببرد و رویکرد صادراتی خود را با شفافیت اطلاعاتی در بازار 
سرمایه همراه کند، همچنان در زمره ستون‌های اقتصادی 

بازار سرمایه باقی خواهد ماند.

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس تأکید کرد؛
»فولاد مبارکه« 

الگوی نوین سرمایه‌گذاری در صنعت
عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی با تاکید بر 
نقش کلیدی فولاد مبارکه در توسعه صنعت کشور گفت: این مجموعه 
با راه‌اندازی نیروگاه ۱۲ مگاواتی نه تنها توانسته است از کاهش تولید 
در شرایط بحرانی جلوگیری کند، بلکه با فروش مازاد انرژی به شبکه 
برق، الگویی نوین از سرمایه‌گذاری در صنایع کشور ارائه داده است. 
حجت‌الاسلام سیدجواد حسینی‌کیا، نماینده مردم سنقر و کلیایی و 
عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی، در گفت‌وگو 
با خبرنگار ایلنا، بیان کرد: صنعت فولاد یکی از مهم‌ترین حوزه‌های 
اقتصادی کشور است و فولاد مبارکه در این عرصه پیشگام بوده و 
توانسته است با اقدامات خود، مسیر جدیدی در سرمایه‌گذاری‌های 
صنعتی باز کند. وی افزود: راه‌اندازی نیروگاه ۱۲ مگاواتی فولاد مبارکه 
اقدامی راهبردی است که علاوه بر تأمین نیازهای داخلی مجموعه و 
جلوگیری از کاهش تولید در شرایط بحرانی، امکان فروش مازاد انرژی 
تولیدی به شبکه برق کشور را نیز فراهم کرده است. این رویکرد، یک 
مدل نوین سرمایه‌گذاری به شمار می‌رود که می‌تواند به عنوان الگویی 

الهام‌بخش برای سایر صنایع مورد توجه قرار گیرد.
الزام بر نگاه خلاقانه و سرمایه‌گذاری هوشمندانه

حسینی‌کیا ادامه داد: اهمیت این اقدام زمانی دو چندان می‌شود 
که بدانیم صنعت کشور با چالش‌هایی همچون ناترازی انرژی، نوسانات 
ارزی و محدودیت‌های بانکی روبه‌رو است. در چنین شرایطی، 
ابتکار عمل فولاد مبارکه نشان می‌دهد که می‌توان با نگاه خلاقانه 
و سرمایه‌گذاری هوشمندانه، هم تولید را پایدار نگه داشت و هم به 
اقتصاد ملی کمک کرد. وی تاکید کرد: امروز لازم است سرمایه‌ها 
به جای ورود به بازارهای موازی همچون مسکن، ارز، سکه و طلا، 
به سمت تکمیل زنجیره‌های تولیدی از جمله زنجیره فولاد هدایت 
شوند. چنین اقدامی می‌تواند توسعه پایدار، ایجاد اشتغال و افزایش 

بهره‌وری ملی را به دنبال داشته باشد.

ارزیابی عملکرد وزارت صمت در مجلس
این عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس در بخش دیگری از 
سخنان خود درباره عملکرد وزارت صمت نیز گفت: ارزیابی عملکرد 
این وزارتخانه باید با در نظر گرفتن شرایط خاص کشور از جمله جنگ 
۱۲ روزه اخیر، ناترازی انرژی و نوسانات ارزی انجام شود. هرچند 
تلاش وزیر و همکاران او بر این بوده که چراغ صنعت خاموش نشود، 
اما مشکلات جدی همچنان پابرجاست. وی در پایان خاطرنشان کرد: 
عدم تخصیص تسهیلات بانکی، نوسانات ارزی و مشکلات مربوط به 
تأمین انرژی از جمله چالش‌هایی است که گریبان صنعت را گرفته 
است. بنابراین وزارت صمت باید بسته‌های مشوق ویژه‌ای برای 
تولیدکنندگان و کارآفرینان تدوین کند تا انگیزه مضاعفی در بخش 

تولید ایجاد شود.
    

تا سال 1405 برای محصول تختال رد پای 
کربن فولاد مبارکه دارای گواهینامه است 
سید شایان سیف، مدیر پروژه طراحی سیستم مدیریت کربن 
و تدوین ردپای کربن محصولات در شرکت فولاد مبارکه و مشاور 
 1-ISO14064 مدیریت کربن در صنایع کشورگفت: گواهینامه‌های
و ISO14067 کاربردهای خیلی متنوع دارند و می‌توانند در ارتباطات 
و در واقع تبادلات بین سازمانی و همچنین بیزینس‌های بین‌المللی 
فولاد مبارکه، شناسایی و بهینه‌سازی ارتباط با ذی‌نفعان مورد استفاده 
قرار گیرد. با استناد به این گواهینامه‌ها  فولاد مبارکه می‌تواند عملکرد 
خود را از منظر کربن که یکی از مهم‌ترین شاخصه‌های محیط زیستی 
است در دنیای امروز و در سطح بین‌المللی به‌ویژه در حوزه صادرات 
محصولات بهبود بخشد. وی افزود: به‌خاطر داشته باشیم که در دنیای 

امروز ما نیازمند این هستیم که گواهی کربن محصولاتمان را در زمان 
صادرات ارائه کنیم. باتوجه‌به فضای رقابتی که در بازارهای جهانی 
هست این فرایند می‌تواند برای سایر محصولات فولاد مبارکه هم ادامه 
پیدا کند. خوشبختانه برای سایر محصولات هم ما این رد پا را تدوین 
کرده‌ایم و ان شاءالله قرار است که امسال به روز‌رسانی شود.  این گواهی 
تأیید فعلاً برای محصول تختال فولاد مبارکه اخذ شده ولی ان‌شاءالله 
امسال یا سال آینده نیز شرکت فولاد مبارکه در حال تدوین این فرایند 
برای محصولات صادراتی خود است.  وی تصریح کرد: ازآنجایی‌که این 
گواهینامه‌ها از سری ایزو هستند دارای بالاترین اعتبار بین گواهی‌های 
بین‌المللی در حوزه کربن هستند. مدت اعتبار این گواهینامه‌ها برای 
ISO14067 که به رد پای کربن مربوط می‌شود سه سال است و برای 
ISO14064 که به موجودی انتشار مربوط می‌شود یک‌ساله است. در 
واقع ما می‌توانیم از الان بگویم که تا سال 1405 برای محصول تختال رد 

پای کربن فولاد مبارکه دارای گواهینامه است.
مدیر پروژه طراحی سیستم مدیریت کربن و تدوین ردپای کربن 
محصولات در شرکت فولاد مبارکه و مشاور مدیریت کربن در پایان 
خاطر نشان کرد: به نوبه خود از شرکت فولاد مبارکه اصفهان که این 
همت والا را داشت که این کار رو آغاز کند متشکرم.  ما این فرایند را از 
18 ماه پیش آغاز کردیم. برای ما به‌عنوان مشاور یکی از سنگین‌ترین 
کارهایی بود در این حوزه علی انجام داده‌ایم. ازآنجایی‌که کار با تمامی 
موازین و اصول استانداردی باید جلو می‌رفت با سختی‌های خاص خود 
مواجه بود. در تحقق این موفقیت ارزشمند مدیریت و کارشناسان فولاد 
مبارکه زحمات و پیگیری‌های زیادی را متحمل شدند و واقعاً تلاش 
کردند تا تحت هر شرایطی به‌خصوص رویدادهای اخیر کار بر زمین 
نماند به‌خوبی از فعالیت مشاوران پروژه حمایت کردند تا بتونیم امروز 
شاهد کسب این تأییدیه‌های بین‌المللی معتبر باشیم. واقعاً از صمیم 
قلب می‌گویم که هم تبریک دارد و هم جای تشویق.   از آنجای که فولاد 
مبارکه در بسیاری از حوزه‌ها بین صنایع کشور پیشرو است، به‌طورقطع 
سایر شرکت‌ها هم باتوجه‌به فضای رقابتی موجود در بازارهای صادراتی 
و الزامات بین‌المللی، به تبعیت از فولاد مبارکه به‌زودی این کار را دنبال 
خواهند کرد. کمااینکه در چند هفته اخیر هم که زمزمه‌های کسب 
موفقیت فولاد مبارکه منتشر شده است، برخی از دیگر شرکت‌های 
فولادی دراین‌خصوص درخواست همکاری داشته‌اند. به نظر می‌رسد 
این فرایند به‌خصوص برای صنایع پتروشیمی ایران که مباحث ردپای 

کربن و مقاصد صادراتی دارند بسیار مهم است.

در مجمع عمومی مجتمع فولاد مبارکه مطرح شد؛اخبار فولاد

از سود ۲۸ تومانی تا هشدار درخصوص بحران انرژی

سعید زرندی، مدیرعامل گروه فولاد مبارکه روز دوشنبه 3 شهریورماه 1404 در شصت و یکمین 
اجلاس معاونان پژوهش و فناوری دانشگاه‌ها، مؤسسات آموزش عالی و پژوهشی که با حضور استاندار 
اصفهان و معاون پژوهشی وزیر علوم در دانشگاه اصفهان برگزار شد، ضمن تبریک هفته دولت و ایام ماه 
ربیع‌الاول اظهار کرد: گروه فولاد مبارکه به‌صورت جدی در حوزه‌های پژوهشی و حوزه‌های نوآوری 

وارد شده و اقدامات زیادی انجام داده است.
 وی در ادامه افزود: مطالعات و اقدامات تحقیقاتی فولاد مبارکه در زمینه بهینه‌سازی مصرف آب و 
تولید فولاد سبز مؤثر بوده، به‌طوری‌که فولاد مبارکه توانسته میزان مصرف آب خود به‌ازای تولید هر 
کیلوگرم فولاد را به ۲.۵ لیتر برساند؛ این در حالی است که میزان متوسط مصرف آب به‌ازای تولید هر 

کیلوگرم فولاد در جهان حدود ۴ تا ۴.۵ لیتر است.

کاهش مصرف آب فولاد مبارکه 
یکی از نتایج همکاری با مراکز علمی و دانشگاهی است

مدیرعامل گروه فولاد مبارکه با بیان این که کاهش مصرف آب یکی از نتایج همکاری فولاد مبارکه و 
مراکز علمی و دانشگاهی است، خاطرنشان کرد: نکته قابل توجه اینجاست که برای تولید یک کیلوگرم 
هندوانه ۳۰۰ لیتر آب مصرف می‌شود و برای تولید برخی محصولات کشاورزی این میزان مصرف چند 
برابر بیشتر است؛ بنابراین فولاد مبارکه نشان داده که از طریق اقدامات پژوهش‌محور می‌تواند در حوزه 

بهره‌وری تولید در منطقه‌ای کم‌آب موفقیت حاصل کند.
وی ضمن دعوت از معاونان پژوهش و فناوری دانشگاه‌ها، مؤسسات آموزش عالی و پژوهشی 
برای بازدید از خطوط تولید و دستاوردهای فولاد مبارکه اذعان داشت: معاونان فرهنگی برخی از 
دانشگاه‌های کشور از فولاد مبارکه بازدید کرده‌اند و دستاوردهای فولاد برای آن‌ها بسیار جالب بوده 

است.

بررسی هزار طرح پژوهشی CVC و سرمایه‌گذاری در ۴۰ طرح نوآورانه
زرندی با تأکید بر اهمیت نوآوری باز برای گروه فولاد مبارکه گفت: اقدامات متعددی در این زمینه 
در حال انجام است، به‌طوری که CVC فولاد مبارکه یکی بزرگ‌ترین و پیشروترین مجموعه‌های 
سرمایه‌گذاری خطرپذیر در حوزه‌های نوآوری است و در حوزه آموزش و پژوهش نیز اقدامات بسیاری 
در فولاد مبارکه شکل گرفته است. به‌عنوان مثال سامانه‌ پژوهشی را راه‌اندازی و تاکنون قراردادهای 

زیادی با دانشگاه‌ها و مراکز علمی و پژوهشی تعریف کرده‌ایم.
وی عنوان کرد: در حوزه CVC با بررسی بیش از هزار طرح پژوهشی، در ۴۰ طرح نوآورانه 
سرمایه‌گذاری کرده‌ایم، طرح‌هایی که عمدتاً مرتبط با صنعت فولاد هستند؛ در حوزه شتاب‌دهنده‌ها 

نیز سرمایه‌گذاری کرده و در حوزه پایان‌نامه‌های دانشگاهی با ۲۰ دانشگاه برتر کشور قرارداد منعقد 
کرده‌ایم که ۲۴۲۱ طرح واصل شد و ۱۱۵۵ طرح مورد پذیرش قرار گرفته که ۳۰ درصد آن‌ها در مقطع 
دکتری و ۷۰ درصدشان  در مقطع کارشناسی ارشد است و قراردادهای آن‌ها تهیه شده است. در زمینه 
شتاب‌دهنده‌های مختلف نیز ۲۵ تیم را مورد حمایت قرار داده و در این بخش به میزان ۳۴ میلیارد 

تومان حمایت کرده‌ایم.

حمایت از ۳۰ طرح پژوهشی در پارک‌های علمی و فناوری کشور
مدیرعامل گروه فولاد مبارکه ابراز داشت: فولاد مبارکه گرنت‌های بنیاد ملی نخبگان را حمایت، ۳۴ 
تیم را پشتیبانی و ۵۰ میلیارد تومان حمایت مالی انجام داده است؛ همچنین به برخی پارک‌های علم و 
فناوری کشور گرنت اعطا کرده و به ۳۰ طرح پژوهشی در پارک‌های علمی و فناوری حدود ۵۰ میلیارد 
تومان اختصاص داده‌ایم. این در حالی است که مراکز نوآوری فولاد مبارکه را در دانشگاه‌های مختلف 

کشور همچون دانشگاه تهران و دانشگاه اصفهان ایجاد کردیم.
وی از اساتید دانشگاه برای بازدید از صندوق سرمایه‌گذاری خطرپذیر فولاد مبارکه دعوت به 
عمل آورد و گفت: فولاد مبارکه تلاش داشته تا در اکثر دانشگاه‌ها حضور داشته باشد، به طوری که در 
مساحتی بالغ بر 6 هزار و ۱۰۰ متر مرکز نوآوری ایجاد کرده، در 2 هزار و ۷۰۰ متر کارگاه‌های توسعه 

فناوری و در ۵۰۰ متر آزمایشگاه‌های تخصصی راه‌اندازی کرده است.

افزایش بهره‌وری و کاهش هزینه‌ها در گرو پژوهش و نوآوری
زرندی با بیان این که اقدامات فولاد مبارکه در راستای گسترش مراکز پژوهش و نوآوری بسیار 
گسترده است اما کافی نیست، تصریح کرد: در دوره جدید با متخصصان با هدف این که فولاد مبارکه 
چه حرف جدیدی در حوزه نوآوری می‌تواند داشته باشد؟ در حوزه تحقیق و پژوهش و سرمایه‌گذاری 

خطرپذیر جلسات زیادی برگزار کرده‌ایم.
وی اظهار داشت: به‌طورقطع اقداماتی که فولاد مبارکه در زمینه پژوهش و نوآوری انجام 
داده منجر به افزایش بهره‌وری، کاهش هزینه‌ها و افزایش درآمدها شده است؛ گروه فولاد 
مبارکه بزرگ‌ترین مجموعه فولادی ایران است و بیش از یک‌سوم فولاد کشور را تأمین 
 می‌کند، به طوری که در ۱۵ استان کشور فعالیت داشته و نزدیک به ۸.۵ میلیون تن ورق تولید

 کرده است.

موفقیت فولاد مبارکه برای دریافت گواهینامه بین‌المللی 
مدیریت انتشار گازهای گلخانه‌ای

زرندی با تأکید بر اینکه گروه فولاد مبارکه از ظرفیت‌های بالایی در همکاری با دانشگاه‌ها و مراکز 
علمی برخوردار است، اضافه کرد: در زمینه تحقیق و پژوهش سرمایه‌گذاری‌های زیادی انجام شده اما 
همه این اقدامات باید در قالب یک برنامه کلان و هدفمند جایابی شود؛ پتنت‌هایی در گذشته وجود 
داشته اما ثبت و عرضه آن‌ها مشخص نبوده است. باید از جایگاه بالاتری به موضوع نگاه کنیم تا مراکز 

علمی، پژوهشی و پارک‌های فناوری ما به تغییرات مثبت و ملموس  منجر شوند.
وی برنامه‌های فعلی گروه فولاد مبارکه در حوزه نوآوری را در حال بازنگری دانست و عنوان داشت: 
اگر تغییرات لازم در این حوزه را ایجاد نکنیم، محکوم به حذف از رقابت‌ها در عرصه بین‌المللی هستیم. 
دوران درآمدزایی آسان به پایان رسیده و قواعد بازار جهانی در حال تغییر است. از سال ۲۰۳۰، در صورت 
اتخاذ نکردن تدابیر اساسی در حوزه صنعت سبز، حتی در صادرات فولاد با چالش مواجه خواهیم شد. 
امروز نیز فولاد مبارکه موفق به دریافت گواهینامه بین‌المللی مدیریت انتشار گازهای گلخانه‌ای و رد 

پای کربن شد، اقدامی که می‌تواند تمام ارکان یک سازمان را متحول سازد.

حرکت به سمت مدل چندسطحی نوآوری و ایجاد اکوسیستم پویا
مدیرعامل گروه فولاد مبارکه حوزه‌های دیجیتال‌سازی و هوش مصنوعی را یکی از کلیدی‌ترین 
محورهای تحول در صنعت فولاد معرفی کرد و گفت: کارخانه‌های بزرگ فولادسازی جهان تمام 
فرایندها و طراحی‌های خود را با کمک هوش مصنوعی انجام می‌دهند؛ در بازدید از واحدهای مطرح 
جهان، پیشرفت‌های چشم‌گیری در این حوزه مشاهده کرده‌ایم؛ تغییر زنجیره تأمین جهانی و 
ناکارآمدی مدل‌های سنتی تحقیق‌وتوسعه باعث شده حرکت به سمت مدل چندسطحی نوآوری و 

ایجاد اکوسیستم پویا بتواند ما را در رقابت‌ها حفظ کند.
وی با اشاره به اقدامات شرکت‌های رقیب فولادسازی جهان یادآور شد: آرسلورمیتال با شبکه‌ای 
شامل ۱۳ مرکز تحقیق‌وتوسعه در حوزه‌های فولاد خودرویی، انرژی و زیرساخت، فعالیت داشته و در 
استارتاپ‌ها و فناوری‌های نوظهور، خصوصاً فولاد سبز و کاهش کربن، سرمایه‌گذاری کرده است. پوسکو 
نیز نوآوری‌های خود را در یک مرکز تخصصی بررسی و سپس به خطوط تولید وارد می‌کند. امروز تولید 

بدون کربن و استفاده از هیدروژن سبز به اولویت جهانی تبدیل شده است.

فولاد مبارکه پیشرو در اجرای قانون جهش تولید دانش‌بنیان
زرندی ادامه داد: ما باید در مسیر رسیدن به افق‌های بهره‌وری و کاهش هزینه و سرمایه‌گذاری روی 
کلان‌روندهای صنعت فولاد حرکت کنیم؛ اگر در این روندها عقب بمانیم، فاصله ما با رقبا زیادتر خواهد 
شد. تمرکز بر نوآوری باز و همکاری با بازیگران بین‌المللی ضروری است و مراکز پژوهشی و دانشگاه‌ها 

می‌توانند پل اتصال ما به این ظرفیت جهانی باشند.
وی در تشریح یکی از پروژه‌های مهم همکاری صنعت و دانشگاه که توسط گروه فولاد مبارکه 
رقم خورده است، خاطرنشان کرد: فولاد مبارکه با همراهی وزارت علوم، معاونت علمی و فناوری 
ریاست‌جمهوری و هلدینگ پتروشیمی خلیج‌فارس، تفاهمی برای پیشبرد فضای تحقیق‌وتوسعه 
کشور امضا کرد و براساس قانون جهش تولید دانش‌بنیان، مقرر شد ۵ هزار میلیارد تومان در صورت 

همراهی وزارت علوم و معاونت علمی سرمایه‌گذاری شود و از اعتبار مالیاتی نیز بهره ببریم.

تقسیم اعتبار مالیاتی 5 همتی با محوریت دانشگاه اصفهان
مدیرعامل گروه فولاد مبارکه ادامه داد: طراحی اولیه این پروژه به دانشگاه اصفهان سپرده شده 
تا به‌عنوان محور هماهنگ‌کننده از توان تمام دانشگاه‌ها استفاده کند. با تقسیم کار انجام‌شده، 3 تا 
4 موضوع زمین‌مانده در حوزه فناوری بررسی می‌شود و اساتید دانشگاه‌ها روی این محورها فعالیت 

خواهند داشت. این الگو می‌تواند نمونه‌ای موفق از همکاری موفق صنعت و دانشگاه باشد.
وی در پایان تأکید کرد: ساختار اولیه برای اجرای این تفاهم‌نامه طراحی شده و اجرای آن در سال 
جاری آغاز خواهد شد تا هم از اعتبار مالیاتی بهره‌مند شویم و هم نمونه‌ای عملی از پیوند صنعت و 
دانشگاه رقم بخورد؛ این فرصت بزرگی برای فولاد مبارکه است تا جایگاه خود را در عرصه نوآوری و 

فناوری صنعتی ارتقا دهد.

سعید زرندی خبر داد؛

تقسیم اعتبار مالیاتی 5 همتی فولاد مبارکه با محوریت دانشگاه اصفهان

گزارش

رضا حیدری معاون فروش و بازاریابی فولاد مبارکه گفت: در سال‌های گذشته به دلیل تقاضای 
بالای ورق گرم و سرد، امکان صادرات این محصولات وجود نداشت، اما رکود اخیر در بازار داخل و 
بازاریابی مؤثر در کشورهای همسایه و سایر بازارهای هدف، زمینه صادرات گسترده‌تری را فراهم 
کرد، به‌گونه‌ای که طی ۴ ماه اخیر به اندازه کل صادرات ورق گرم و سرد سال گذشته، موفق به صادرات 
شدیم. وی ادامه داد: پیش‌بینی می‌کنیم در ماه‌های آینده این روند ادامه یابد، اما نکته مهم، ضرورت 
حمایت از صادرات رسمی کشور است؛ سرکوب قیمت‌های داخلی باعث شده بخشی از محصولات 
عرضه‌شده در بورس کالا با کارت‌های بازرگانی یک‌بارمصرف به کشورهای همسایه برود و این موضوع 
می‌تواند به صادرات رسمی آسیب بزند. بنابراین باید به عرضه و تقاضا احترام بگذاریم و محدودیت‌ها 

را از پیش پای تولیدکنندگان برداریم تا صادرات غیر نفتی کشور در سال ۱۴۰۴ بیش از گذشته فعال 
شود. معاون فروش و بازاریابی فولاد مبارکه افزود: در سال‌های اخیر محدودیت‌های انرژی مشکلات 
زیادی برای صنعت فولاد ایجاد کرده است. فولاد مبارکه با سرمایه‌گذاری‌های گسترده در این بخش 
توانسته نیازهای داخلی را تأمین کند و هیچ محدودیتی در عرضه ورق گرم، سرد، گالوانیزه، رنگی 
و قلع‌اندود در بازار وجود نداشته باشد. حیدری اظهار کرد: امیدواریم در ماه‌های باقی‌مانده از فصل 
گرما و سپس در فصل سرما، با حمایت‌های صورت‌گرفته، روند تولید شرکت بدون وقفه و با قدرت 

ادامه پیدا کند. در حال حاضر بیش از ۸۰ درصد محصولات ما از طریق بورس کالا عرضه می‌شود..
وی بیان کرد: رکود بازار فرصت خوبی برای تمرکز بر تولید محصولات ویژه فراهم کرد. همکاران 

ما در حال حاضر تولید اسلب API مورد نیاز پروژه‌های نفت و گاز را آغاز کرده‌اند و ظرفیت تولید ۵۰۰ 
هزار تن اسلب API در ماه‌های آینده سال وجود دارد. 

عرضه بیش از ۸۰ درصد محصولات فولاد مبارکه از طریق بورس کالا


